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Előterjesztés 

a Szociális, Egészségügyi és Sport Bizottsághoz -

Nyári napközis tábor 2021. évi szakmai beszámolójának elfogadására 

Tisztelt Bizottság! 

Az előző évek kialakult gyakorlatának megfelelően Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata a város 
általános iskoláiba járó gyermekei számára 2021. évben is biztosította a lehetőséget arra, hogy a nyári 
szünet ideje alatt különböző turnusokban napközis táborokban vehessenek részt. 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti 
intézkedések hatálybalépéséről szóló 27 /2021. (1. 29.) Korm. rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre 
tekintettel, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján, Nyíregyháza Megyei Jogú Város Közgyűlésének hatáskörét 
gyakorolva a 2021. évben megrendezésre került nyári napközis táborok megszervezésével és 
lebonyolításával a Nyíregyházi Városüzemeltető és Vagyonkezelő Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaságot bízta meg. 

A napközis tábor az idén is népszerű volt a szülők és a gyermekek körében. A programok változatosak 
voltak, 2021. június 21-től 2021. augusztus 13. napjáig 8 turnusban kerültek megszervezésre négy 
helyszínen. A táborokban összesen 1.627 gyermek vett részt. A napközis tábor részletes beszámolóját az 
előterjesztés melléklete tartalmazza. 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése és Szervei Szervezeti és Működési Szabályairól 
szóló 26/2019.{Xl.20.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 11.11.5. pontja által biztosított jogkörében 
eljárva a beszámoló elfogadására átruházott hatáskörben a Szociális, Egészségügyi és Sport Bizottság 
jogosult. 

Kérem a Tisztelt Bizottságot, hogy a 2021. évi nyári napközis tábor szakmai beszámolóját elfogadni 
szíveskedjen. 

Nyíregyháza, 2021. november 10. 

N y R E G Y H Á Z A 

Tisztelettel: 
Dr. Krizsai Anita 
osztályvezető 

WWW.'llVIRECVHAZA.1-lU 
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A Bizottság 

Határozat-tervezet 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS 
KÖZGYŰLÉSE 

SZOCIÁLIS, EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SPORT BIZOTISÁGA 

... /2021. (Xl.16.) számú 

határozata 

Nyári napközis tábor 2021. évi szakmai beszámolójának elfogadásáról 

az előterjesztést megtárgyalta és az abban foglaltak alapján a Nyíregyháza Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlése és Szervei Szervezeti és Működési Szabályairól szóló 26/2019.{Xl.20.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklet 11.11.5. pontja által biztosított jogkörében eljárva a következő 
határozatot hozta: 

a 2021. évi nyári napközis tábor szakmai beszámolóját elfogadja. 

Nyíregyháza, 2021. november 16. 

A határozatról értesül : 
1. címzetes főjegyző 
2. Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kormányhivatal 
3. Nyírvv Nonprofit Kft. 4400 Nyíregyháza, Tüzér u. 2-4. 
4. Irattár 

e~) N y R E G Y H Á Z A 

Dr. Rákóczi Ildikó 
a Bizottság elnöke 
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Nyíregyháza, 2021.október 29. 
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Készítette: Kovács Mária 



Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata megbízásából ebben az évben a NYÍRVV 
Nonprofit Kft szervezte meg a városi általános iskolába járó gyerekek számára a nyári napközis 
tábort. A táborozás 2021. június 21-től augusztus 13-ig nyolc turnusban került megszervezésre. 

A szervezésre nagyon kevés idő ált a rendelkezésre a Covid19 miatt, kérdéses volt, hogy 
megrendezésre kerülhet-e a napközis tábor. Tájékoztatást 23 városi általános iskola kapott, 
(levélbe és e-mailen is), a turnusok időpontjáról és a helyszínekről. 

Ebben az évben négy helyszínen: 

• a Sóstói Múzeumfalu területén 2021.06.21.-től 07.16.-ig négy turnusban, 
• a Kis Vakond táborban 2021.06.21.-től 08.13.-ig nyolc turnusban, 
• Sport és élménytábor 2021.06.21.-töl 07.09.-ig három turnusban, 
• a Jósa András Múzeumban 2021.07.26-tó 08.02.-ig két turnusban. 

A táborokra óriási volt az érdeklődés, így összesen 1.627 gyerek vett részt. 

A szülőknek az általunk kiküldött jelentkezési lapot az iskoláknak kellett leadni, a befizetést 
pedig átutalással a NYÍRVV Nonprofit Kft. által tájékoztatóban közölt banksz.ámlára 
utalhatták. A szülőknek csak az étkezési díjat - 3.000,- Ft/fó -, a több gyermeket nevelő szülök 
esetében ennek csak az 50%-át kellett fizetni az igazolás leadásával. A szociálisan rászorulók 
egy turnusban ingyenesen táboroztathatták a gyermeket. A kedvezmény csak az első turnusra 
vonatkozott, a további turnusokra 17 .OOO,- Ft/fő, illetve a sporttáborba 19 .500,- Ft/fö volt a 
résztvételi díj. 

A Trans-Tour '90 Közlekedési Kft-vel társaságunk szerződés kötött, így lehetőséget 
biztosítottunk a szülőknek, hogy akiknek nem ált módjában a gyermeket a táborba elvinni, 
4.000,- Ft befizetésével a hozzá közel eső buszmegállóba (két helyszínen, a vasútállomásnál 
lévő parkolóból (PENNY) és az Örökösföldi autóbusz végállomás volt a kiinduló felszállóhely) 
vihették a gyerekeket, ahol reggel és a délutáni órákban, munka után, az utaztatáshoz biztosított 
buszos kísérők felügyelték a gyerekeket. Ezt a lehetőséget 419 gyerek vette igénybe. 

A táborok napi háromszori étkezést biztosítottak a gyermekek részére, az étel bőséges és 
megfelelő volt. 

A táborozásban kedvezményben részesülő gyermekek: 

• három vagy több gyermekes család: 218 fü 1.500,- Ft/turnus 
• tartós beteg gyermek: 53 fó 1.500,- Ft/turnus 
• rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülő gyermek: 46 fő 0,- Ft/turnus 
• nevelt gyermek: 10 fó 0,- Ft/turnus 

Összesen: 327fő 



A Sóstói Múzeumfaluban négy turnus került megrendezésre a 2021. június 21. és 2021 . július 
16. közötti időszakban. Az esemény visszhangja egyöntetűen pozitív volt, melyet 
alátámasztanak a résztvevők visszajelzései. A négy hét alatt összesen 381 gyermek vett részt a 
táborban az alábbi részletezéssel: 

1. turnus-2021.06.21-06.25 .: 100 fő 
2. turnus - 2021.06.28-07.02.: 100 fü 
3. turnus - 2021.07.05-07.09.: 91 fő 
4. tumus-2021.07.12-07.16.: 90 fő 

A tábor programjai, foglalkozások: 

• népi hagyományok őrzése játékokon, meséken és kézműves foglalkozásokon keresztül 
hagyományos ételek készítése, népi kultúránk megismerése 

• Íjász-, szablyabemutató, népi sport játékok, néptánc 

• ,,Állatlesen" - tematikus séta 

• Gyengénlátók Egyesülete érzékenyítő programja 

• szabad.játékok 

• „szaga van ... " tematikus séta 
A gyermekek mindannyian részt vettek a foglakozásokon, kézműves tevékenységeken, az ott 
elkészített termékeket szívesen vitték haza. A Múzeumfalu részéről a gyermekek és a szülők 
visszajelzései alapján pozitívnak ítéljük meg a tábor időszakát. 

A Nyíregyházi Sportcentrum Nyári Sport- és Élménytábora 2021. június 21-től július 9-ig 3 
turnusban valósult meg Nyíregyházán, az új Atlétikai Centrumban. 

A három hét alatt összesen 272 gyermek vett részt a táborban az alábbi részletezéssel: 
I. turnus 2021 . június 21-től június 25-ig : 98 fő 
II. turnus 2021 . június 28-tól július 2-ig: 96 fő 
III. turnus 2021. július 5-től július 9-ig: 78 fő 

A tábor célja, hogy felejthetetlen élményt kapjon minden táborba jelentkező gyermek, felkeltse 
minél több táborba jelentkezőnek figyelmét a mozgásra, a sport adta örömökre. A programok 
úgy lettek összeállítva, hogy még azoknak se váljon egyhangúvá, akik egymást követő 
turnusokba is beiratkoztak. 
Délelőttönként a gyerekek találkozhattak a kézilabda, kosárlabda, atlétika, floorball, röplabda 
sportágak alapjaival. A foglalkozások 2 órás elfoglaltságot jelentettek a résztvevő gyerekeknek, 
melyeket kiscsoportos felosztásokban tapasztalhattak meg. A 15-20 fós csoportok 
körforgásszerűen mindig más-más sportágat próbálhattak ki a hét folyamán. 
A szülői visszajelzések alapján elmondhatjuk, hogy a résztvevők elégedettek voltak a tábor 
lebonyolításával, a gyermekek jól érezték magukat. 

A Kis Vakond Táborban 2021. június 21- 2021. augusztus 13-ig 8 turnusban 914 gyermek 
tábororozott. 
A nyolc hét alatt a természet szeretetét és gazdagságának megőrzését a környezettudatos 
gondolkodásmód ezerféle megnyilvánulásával kínálták a gyermekeknek, akik reményeink 
szerint a tábori élmények hatására nemcsak szeretni, hanem érteni, félteni és a mindennapokban 
védeni is, megtanulták a természetet. 



A heti programokban a következő foglalkozások kerültek megszervezésre. 
• sport- és játékfoglalkozások (csocsó, ping-pong, tűzharc, sor- és váltóversenyek 

labdarugó-, sakk bajnokságok) 

• képesség- és készségfejlesztő játékok, fejtörők, kvízek 

• Ki mit tud? 

• kézműves foglalkozások (gyöngyfűzés, kőfestés, mandala festés fakanálbáb készítése 
szalvéta technikák, zsinórfűzés, indiántábor stb.), tánc, ének, szakemberek bevonásával, 
sport testnevelő tanárokkal 

• homokvárépítés, célba lövő verseny vízipisztollyal 

• „Olvasni nem ciki" foglalkozások 

• szabad játékok (1 perc és nyersz, kidobós játékok, tollaslabda, zsinórlabda, célbarugás,-
dobás, kártya és keresztrejtvények stb. 

A Kis Vakond Táborban táborozó gyerekek nagyon jól érezték magukat és ahogy ők 

fogalmaztak: „a hatalmas táborban" minden játék, számolatlan sporteszköz és pálya ált a 
rendelkezésükre. Mosolygós, jó kedvű tanárok és egyéb felnőttek foglalkoztak a gyerekekkel a 
8 turnus alatt. 

A Jósa András Múzeumban 2021. július 26-tól- augusztus 02-ig két turnusban 60 fó vett részt. 
A tábor nagyon népszerűnek bizonyult. Sajnos a 2 turnus nagyon kevés volt a SZÜiők 
visszajelzései alapján. 

A tábor programja a következőképpen épült fel: 

• kézműves foglalkozások, textilfestés növénnyel és gyógyteakóstolással, fa síp faragása, 
huszárcsákó és hűtőmágnes készítése, mini tarsoly nemezelése, 

• felfedezőtúra a Botanikus kertben, 

• palotaséta-kiállitások játékos felfedezése, 

• ásatáson - régészeti élménytúra külső helyszínen, 

• heted7határon nyomozó vetélkedő 

• „Porba hullott gyöngyszem" túra-belvárosi bandukolás Nyíregyháza 

nevezetességeihez. 

ÖSSZEGZÉS: 

A napközis táborozás az idén is népszerű volt a szülők és gyermekek körében. Ennek egyik oka 
a táborokban hagyományosan magas szakmai színvonal és az érdekes programok biztosítása 
mellett az is, hogy sok szülő másképp nem tudta volna megoldani a gyermeke nyári 
felügyeletét. A másik ok az, hogy sok szociálisan hátrányos helyzetű gyerek számára a nyaralást 
is ez a megoldás jelenti, hiszen némelyiküknek talán ez az ott töltött idő volt az egyetlen 
lehetőség egész sZÜnidőben. A szülők által leírt vagy szóban elmondott vélemények tükrözik, 
hogy hálásak Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának, amiért lehetőséget és 
támogatást biztosított a gyermekek számára a táborokban való részvételhez. Elégedettek voltak 
a szervezéssel, a táborokkal, és jövőre is szeretnék, ha gyermekük mehetne valamelyik napközis 
táborba. A 8 turnus napközis táborozás megszervezése, koordinálása, ellenőrzése sikeresen 
lezajlott. A táborokban komolyabb baleset, sérülés vagy megbetegedés nem történt. Mindegyik 
tábort nagyon szerették a gyerekek, és a szülők is elismeréssel nyilatkoztak. A programok 
változatosak voltak, a gyerekek nagyon jól érezték magukat. Főleg alsó tagozatos gyerekek 



jelentkeztek, de volt több felsős is. A táborokban a gyerekek sokat játszottak. A kollégák, 
edzők, oktatók és minden más munkatárs, beleértve a takarítókat, technikai munkatársakat stb., 
mindent megtettek a gyerekek jólétéért. 
A táborokban sok munkatárs dolgozott, a pénzügyi és gazdasági háttér biztosításában a 
NYÍRVV Nonprofit Kft. dolgozói vettek részt. Kiemelkedően jó volt a szakmai együttműködés 
az iskolák igazgatóival és a kapcsolattartó pedagógusokkal. 
Mint koordinátor elsősorban a szerződésben vállalt programok és tevékenységek 
megvalósulását kísértem figyelemmel, másrészt az esetleg menet közben fölmerülő problémák 
azonnali megoldásában segítettem. A szülőkkel, az utaztató céggel, táborvezetőkkel és a kísérő 
kollégákkal állandó kapcsolatot tartottam. 

Javaslat a 2022. nyárára: 
• A táborokba történő szállítást továbbra is szeretnénk biztosítani. 
• Jósa András Múzeumba több turnus indítását javasoljuk 
• Új helyszínnel is szeretnénk színesíteni a nyári tábor programját. 

Megjegyzés: 
Az egyes táborozási helyszínek részletes programjait a mellékletek tartalmazzák 



NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOR A SÓSTÓI 
MÚZEUMFALUBAN 

2021 

I , , 

SZAKMAI BESZAMOLO, A MEGV ALOSULT 
PROGRAM RÉSZLETES ISMERTETŐJE 



A gyermekek. védelméről és a gyamügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI . törvény ai 

személyes gondoskodást nyújtó alapellátások körébe sorolja a gyermekek napközbeni 
ellátását, konkrétan nevesítve a nyári napközis tábort. Nyíregyháza Megyei fogú Város 

Polgármesterének a 2021 . évi nyári napközis táborok megszervezéséről szóló 58/2021. {fV.8.) 
számú határozatával megbízta a NYÍRVV Nonprofit Kft.-t a 2021 . évben megrendezésre­
kerülö nyári napközis táborok megsz.ervezésével és lebonyolításával. 

A NYÍRVV Nonprc>:fit Kft. és a Jósa András Múzeum köz.ött létrejött vállall:oz.ási szeaödés 
alapján a NYÍRVV Nonprofit Kft. megrendelte a Jós.a András Múzeum - Sóstói 
Múzeumfalutól az általános iskolás gyermekek nyári napközis foglalkoztatásával kapcsolatos 

feladatok elvégzését. 

A szerzödés tárgyát k.épezö tábor a Sóstói M úzeumf.aluban négy turnusban kerillt 

megrendezésre a 2021. június 21 . és 2021 . július 16. közötti időszakban. 

Az esemény visszhangja egyöntetüen pozitív vof~ melyet alátámasztanak a résztvevök 
visszajelzései. 

A tábor résztvevői 
A négy hét aJatt összesen 381 gyermek vett ~ a táborban az alábbi részletezéssel: 

1. tumus-2021.06.21-06.25.: 100 fü 
2. turnus - 2021.06.28-07.02.: 100 fó 
3. turnus - 2021.07 .05--07 .09.: 9 1 fö 

4. turnus - 202 t .07.12-07.16.: 90 fó 

Turnusonként 5, megközelítőleg egyenlő létszámú csoportra osztottuk a résztvevőket, a 
csoportok vezetését múzeumpedagógusaink látták el. A csoportok össu:tétele mind nemde, 

mind korosztály (első osztálytól nyolcadik oszlályig) tekintetében vegyes volt. Annak 
érdekében, hogy könnyebben megjegyezzék. hogy melyik csoporthoz tartoznak, minden 
turnus első foglalkozása az ismerkedés mellett a csoport jelének közösen történő kiválasztása 

volt. A közös kreativitásnak kösZÖnhetöen olyan színes és szórakoztató csoportnevek 
születtek, mint például a lila polipok, a rózsaszín unikornisok , a kék gyémántok, a cet~ a 
felhők, a citromlarikák, a koalák. a Jcaktuszok, a rózsaszín háromgombócos fagylaltok., vagy a 

lila koronák. 

A tábor programja~ fogla.lkozásol 
A heti tevékenységeket úgy alakítottuk ki, hogy a gyermekek figyelmét mindig lekösse, 
minden esetben törekedtünk a változatosságra 

A gyerekek megismerkedtek a lovas pásztor hagyomáJJyőtzésseL mefy során sok érdelcességet 
tanulhattak a pászt01·ok világáról, élőszavas mesemondást haHhatt~ fazek.askodtak, 
néptánrottak, íjászkodtak az Árpád-kori faluban, érzékenyítő programon vettek részt a Vakok 
és Gyengénlátók Egyesületével, mindenki számára érdekes eföadást hallgattak a 
környezettudatos életmódról. 



Megismerkedtek a restaurátorok munkájával, mely foglalkozás során agyagból kész.ült 
mágk.aspóbt törtek Ö·ssze kalapáccsal, a darabokat egymáshoz illesztették és végű~ 
megragasztották 

Minden gyermek különösen örült, hogy megtapasztalhatta a kelt tészta készítésének rejtelmeit 
a Múzeumfalu anarcsi konyhájában,. ahol népi gasztronómiai termélceink. készülnek. A 
kemence befúté.5ét ámulattal 6gyelték10 a kemencében kisült ízletes kalácsot pedig boldogan 
kóstolták. 

Számos múzeumpedagógiai foglalkozáson vettek részt tányérfestés, gyertyamártás, 
nemezelés, tarisznyakészités, ilJatzsák-, rongybaba-, börkarkötő-, ördöglakat- és hütómágnes 
készítés. 

A csoportvezetők általi tárlatvezetések alkalmával megismerkedhettek a Múzeumfalu 
építményeivel és azok berendezéseivel, valamint az Újonnan nyUt interaktív élményeket is 
kínáló Péchy-Kováts kiállítással és a „Hungarikum - A matyó népművészet" elnevezésű 
kiálUt:ássaI. 

A tábor helyszíne, a Sóstói Múzeumfalu már önmagában is egy izgalmas és lépten-nyomon 
tudást rejtő terület. így tematikus sétákon. kalandos útvonalakon járva ismerkedhettek a 
valamikori paraszti társadalom tudás- és szokásrendszerével a gyerekek. 

A két témára felépftett lematr"kus séták nagy népszerüségek örvendtek. ai • .szaga van ... 
elnevezésű útvonalon a szaglásukra hagyatkozva megismerkedtek a dohány, a fahéj. a széna 
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és a citromfü illatával, az ,,állatlesen" névre ha1 lgató útvonalat pedig többsz.ör is végig járták a 
tárgyakon és épületeken feDlefihevö. áUatobt ooráwl& motiV1Umok után Jrumtva. 

A népi sportjeHegü játékok osztatlan sikert arattak, a mindent eldöntő olimpiára 1á7.asan 
készültek és a Múzeumfalu egész területén hallható volt a versenyszámökban résztvevők 
biztatása a társaik által. 



A gyermekek közill mindannyian részt vettek a fuglaik.ozáisokolll"I kézműves 1tevéi:eoységekea,. 
az ott elkészített termékeket szívesen vitték haza. 



Természetesen a foglalkozások. mellett napi két alkalommal szabadjátékot is beiktattunk. az 
órarendjük~ melyhez szükséges játékszereket a Múzeumfalu szolgáltatta. 

A hét utolsó napján mindig meglepetésekkel teii programok várták a gyermekeket., 
vásárolhattak a Múzeumfalu káprázatos portékákat kínáló szatócsboltj~ ebéd után 
fagyizhattak, a Kuckó Müvésztany~ valamint Naninski & Figaro fergeteges, akrobatikus 
showja pedig mindenki tetszését elnyerte. 

A programok és foglalkozások beosztását a mellékelt mintaórarend tartalmazza.. 
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A foglalkozások vezetői 
A foglalkozások: egy részét a táborvezető múzeumpedagógusaink. tartották., de számos 
foglalkozás és bemutató esetében kértünk fel külsős résztvevőket. 

Étkeztetés 
A napi háromszori, az étkezési normáknak megfelelő mennyiségű és minöségi étkezést 
biztosítottuk: a résztvevők. számán~. 

Összegzés 
A résztvevók nagyon ta.rtalmas, éhnényekkel teli heteket tudhattak maguk mögött. Voftak,. 
akiknek könnyes volt a búcsú az újonnan szerzett barátoktól és sokan megfogadták~ hogy 
jövőre is találkozunk. 
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A Múzeumtanu részéről a gyermekek és a szülök visszajelzései alapján pozitivnak ítéljük meg 
a tábor időszakát, köszönjük a NYfRVV Nonprofit Kft.-nek, oogy a Sóstói Múzeumfalut 
bízta meg a lebonyolítással és minket választott a tábor helyszíneként. Bízunk benne, hogy 
jövőre is lesz lehetőségünk a szervezésre. 

Nyíregyháza, 2021 .08. J I. 

Készítette: 

Jóváhagyta: 

~ 
Szilágyi Esztet 

rendezvényszervező néprajz.os 

~~(:/z~~~ 
Baloghné Szúcs Zsuzsanna 
területi múzeumigazgató 
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J. sz.. m~lléb.·J.et 

HÉTFŐ 1 KEDD 1 SZERDA CSÜTÖRTÖK 1 PtNTEK 
8:00- Gyermekek érkezése~ étkezés 

-9:20 > 30-9:20 Fazekas 8:30-9:20 8 :30-9:20 8:30-9:00 .szaga 
Ismerkedés, foglalkozás Íjászbemutató KÚMŰVES van ... " -
csoport az Árpád-kori tematikus séta 
jelének faluban 
kiválasztása, Szilágyi 
kltíiz6k Jánossal 
ellc.észítése 
9:30-11:00 9:30.-10:30 9:30·10:20 9:30-10:20 9:10-10:20 
KÚMŰVES Szabad játék Népi Ismerkedés a K~ZM0VES 

gasztronómia Péchy-Kováts 
kiállitássa! 

10:40-11:50 10:30·11:20 10:30-11:30 10:30-11:20 
KÉZMŰVES Ismerkedés a raMÜVES Xörnyezettudatos 

„Hungarikum életmód elöadás 

-A matyó 

11:1~11:55 12:00-12:30 EBÉD népmúvészetn 11 :30-12 :00 11:30-12;20 
Szabad {l.) kiaHíta.s.sa1 Szabad játék Szabad játék 
játék 11:30-12:20 

Szabad játék 
12 :00-12:30 12 :40- 13;00 12:30-13 :00 12 :()(}.12: 30 12 :30-13 :00 
EBÉO (1.} Szabad játék EBÉD (2.) EBÉD (1.} EBÉD (2.J 
12:4().13:10 • "·10-lLl:l1Q 13:10-13:40 12:40-13:30 13:10-13:30 
Szabad Lovas pásztor Szabad játék Vakok és Szabad játék 
játék hagyományőrzés Gyengénlátók .i.3;30 A;O'J 

Egyesülete Kuckó 

érzékenyítő MOvesztanya 
program előadása 

13:1- ~. 15 4.10-15.00 13:50-14:50 13:40-14:20 14:10- Népi spo1 '. 

Népi sport Néptánc KÉZMÜVfS Szabad játék jellegű játékok 

iellegü olimpiája 

játékok 

14:20-15:20 15:00-15:30 15:00-15:30 1 j :30-15:20 
KÉZMŰVES Szabad játék „Álf atfesen"' - Ismerkedés a 

tematikus SMF-val 
séta 

15:30 Uzsonna, gyermekek felkísérése a bejárathoz, távozás a M úzeumfaluból 

8 



Kia Vakond Tanodája - Nyireeyhúa. Alapítva 1991. évben! 
Iroda: H-44-00 Nyíregyháza, Korányi Frigyes út 127. Tábor: 4431 Nyíregyháza- Sóstógyógyfürdő, Szódaház u . 4-6. 

Elérhetőség: +36 42 78 37 36 
www.kisvakond.~-

BESZÁMOLÓ 

Nyári Napközi 2021. Kis Vakond Tábor 

Helye: 4431 Nyíregyháza- Sóstógyógyfürdő, Szódaház utca 4-6. 

Időtartama: 2021. június 21 -2021. augusztus 13. (8 turnus) 

2021. évben - már a 16. alkalommal - nyolc egyhetes nyári napközis 
turnusra kaptunk megbízást. 
Ebben az évben a nyolc turnus ideje alatt összesen 914 gyermek vett részt 
nyári napközis táborunkban. 

Alapvetés: 
A nyolc hét alatt a természet szeretetét és gazdagságának megőrzését a 
környezettudatos gondolkodásmód ezerféle megnyilvánulásával kínáltuk a 
gyermekeknek, akik reményeink szerint a tábori élmények hatására 
nemcsak szeretni, hanem érteni, félteni és a mindennapokban védeni is, 
megtanulták a természetet. 



Kia Vakond Tanodája - Nyíregyhúa. Alapítva 1991. évben! 
Iroda: H-4400 Nyíregyháza, Korányi Frigyes út 127. Tábor. 4431 Nyíregyháza- Sóstógyógyfűrdö, Szódaház u . 4-6. 

Mottónk: 

Elérhetőség: +36 42 78 37 36 
www.klsvakond.hu 

Hisszük, hogy csak a nyugodt. derűs, szeretetteljes, légkörben felnövő 
gyermekből válik boldog, kiegyensúlyozott, másokat megértő, nyitott, 
segítőkész, aktív és kreatív ember. 
Feladatunk: 
Az együtt töltött idő minden pillanatában érezze minden gyermek, hogy 
érdeklődésének megfelelően tevékenykedhet úgy, hogy tevékenykedése a 
legnagyobb örömet okozza saját maga és környezete számára. 

Programunk: A programunkkal hozzájárultunk a teljes körű 
személyiségformáláshoz, ahhoz, hogy sikeres, aktív életvitelű, pozitívan 
gondolkodó állampolgárokat formáljon, akik örömet lelnek a különféle 
tevékenységekben, követik a szabályokat, igénylik és elfogadják a normákat 
a megmérettetést és az értékelést. 

Megvalóaitáa: A fenti gondolatok mentén készítettük el a tematikus 
tervünket és szerveztük meg tevékenységünket. Köztudottan a testi nevelés 
a személyiségformálás egyik legfontosabb eszköze. 

Illetve valljuk: a JÁTÉK a gyermek éltető ereje. 

A tábor területén kellemes környezetben, a személyi és tárgyi feltételek 
magas szinten adottak. 

Kovács Mária program koordinátor irányításával kiemelkedő volt az a 
mindenre kiterjedő pontos és precíz tájékoztatás 4 nappal a mindenkori 
turnus kezdete előtt. 



Ki• Vakond Tanod,ja - Nyireaháza. Alapítva 1991. évben! 
Iroda: H-4400 Nyíregyháza, Korányi Frigyes út 127. Tábor: 4431 Nyíregyháza- Sóstógyógyfürdő, Szódaház u . 4-6. 

Elérhetőség: +36 42 78 37 36 
www Kis akond.n 

A táborba érkező gyerekek egy része egyénileg; - a többiek a autóbusszal 
érkeztek, ahol több gondoskodó, mindenre odafigyelő pedagógus kísérte a 
gyermeksereget. Étkezésűnkról ezúttal a NAPKORI NAPKORONA ÉTIEREM 
gondoskodott - a gyerekek véleménye szerint - kiválóan! 

Kiemelendő volt a friss idénygyümölcs, volt néhány különböző (liszt-; tej-; 
tojás; kakaó) ételallergiás gyerek-, amelyet példásan megoldottunk. 

Foglalkozáaainlr közül a táborozóink a legtöbb ponttal a mozgásos 
szabadtéri nagy területen, zöld övezetben lezajló vidám csapatjátékokat 
részesítették. 

Általános napirendünk: 7 .00 órától - 8.00 óráig: táborba érkezés. 
Minden turnus 1. nap: A táborba érkezéskor minden táborozó a 
regisztrációs pultnál átadta az erre a célra kitalált nyomtatványt, melyet a 
szülő aláírásával igazolt, hogy a gyerek egészséges, a táborban részt vehet. 

8.30: A regisztráció után a tábori munkatársak bemutatása majd a 
balesetvédelmi oktatás következett, melyet minden táborozó aláírásával is 
megerősített. 

Déle16ttönként: 
csapatépítő - ; kreativitást ~s mozgást fejlesztő csapat -ill. egyéni vidám -
színes - változatos - élményekben gazdag előadásában, amelyet hosszú, 
önfeledt játékok, ismertetése , melyet a kis táborozóink szájtátva hallgattak 
kollégáink gyermeki kacagás, nevetés zárt. 

Délelőtti programjaink között az alábbi játékok szerepeltek: 
Célba dobás/gurítás golyóval (petanque),tűzharc (kidobós), vízharc,kispályás 
labdarúgás, rókavadászat, kincskeresés, számháború, ügyességi játékok, 
ping - pong, asztali foci (csocsó) homokvárépítés, tánc, székfoglalóverseny, 
Ki Mit Tud?, „1 perc és nyersz!" 



Kia Vakond Tanodája - Nyíregyháza. Alapítva 1991. évben! 
Iroda: H-4400 Nyíregyháza, Korányi Frigyes út 127. Tábor: 4431 Nyíregyháza- Sóstógyógyfürdő, Szódaház u . 4-6. 

Elérhetőség: +36 42 78 37 36 
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9.00: „ Tízórai", majd megkezdődtek a játék foglalkozások. 
11.30 : Ebéd. 

12. 30 : Rövid pihenő után a délutáni foglalkozások között mindennap más 
vendégei voltak a tábornak. 

Hétfőn és csütörtökön 13.00 - 14.30: a Szabolcs - Szatmár - Bereg 
Megyei Oktatókórház „EGÉSZSÉGKALANDOOROK CSAPATA-; amely a 
NYARI TABORHOZ KAPCSOLÓDÓ EGÉSZSÉGFEJLESZTŐ 
PROGRAMSOROZATUKKAL ALKOTTAK kiemelkedően, a gyerekek részére 
érdekes színvonalas foglalkozásokat. 

A program célja a gyermekek egészségvédő és egészségfejlesztő 
magatartásának elérése, az erre irányuló alapképességeknek az elsajátítása, 
melyek fejlesztik, védik, ha kell korrigálják az egészséget. 



Kia Vakond Tanodája - !fyiregyhúa. Alapítva 1991. évben! 
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Keddenként 14.00 - 14.40: 
a Szabolcs - Szatmár - Bereg Megyei Rendőr -főkapitányság bűnmegelőzési 
osztály munkatársai „ A NY ÁR VESZÉLYEI" címmel vezettek érdekes 
fo alkozásokat -

Szerdánként 9.00- 11.00 a Szabolcs - Szatmár - Bereg Megyei Iparkamara 
pályaorientációs előadás és utazásokat szervezett a legidősebb, visszajáró 
táborozóink részére; 



Ki• Vakond Tanodája - Nyíreoháza. Alapítva 1991. évben! 
Iroda: H-4400 Nyíregyháza, Korányi Frigyes út 127. Tábor: 4431 Nyíregyháza- Sóstógyógyfürdő, Szódaház u. 4-6. 
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Péntekenként 14.00 - 15.00 -iga Nyíregyházi Spartacus női felnőtt 
játékosai látogattak táborunkban a mindennapi sportolás testedzés 
fontosságára hívták fel a figyelmet a bemutató /játékok/ mérkőzések mellett. 

Mindennap: 
15.15: Napi értékelés, eredményhirdetés, jutalmazás. 
Értékelésünket folyamatos minőségbiztosítást megoldó kommunikációs rendszenlnk 
segíti Ryenek: külső és belső ellenőrzés (külső és belső auditálás), referenci.agyújtés, 
megelégedettséget vizsgáló kérdőívek. 
15.30: Uzsonna. 16. 00 : Hazautazás: Autóbusszal és egyénileg. 
Rossz idő esetén: honfoglaló játék, célba dobó játék, kérdezz-felelek játék, 
k i -mit - tud, szerencsekerék, „Most Mutasd Meg!" karaoke verseny, 
kártyajátékok, táblajátékok: GO! és TAMBA), logikai játékok. 



Kis Vakond Tanodája - Jlyíreahúa. Alapítva 1991. évben! 
Iroda: H-4400 Nyíregyháza, Korányi Frigyes út 127. Tábor: 4431 Nyíregyháza- Sóstógyógyfürdő, Szódaház u. 4-6. 

Elérhetóség: +36 42 78 37 36 
v ..vw.ksvakond hu 

A programunk nyitottságra, toleráns, demokratikus gondolkodásmódra 
ösztönzött, segítette a kölcsönös megértést, az empátiát. Fejlesztette az 
elemző képességet, kérdezni tanított. Segített eligazodni a mai világunk 
kommunikációs labirintusában. 
örömmel tapaaztaltuk, hogy a gyermekekért érkező szülők már nem 
sietnek el, hanem egyre gyakrabban és egyre többen leülnek, figyelik a 
tevéken sé eket, a na i értékelést. 

Majd egymással beszélgetnek, vagy beállnak ők (!) is játszani (ping-pong -
csocsó), ill. megnézik a gyerekek által épített homokvárakat. 
A szülök elmondásai szerint: 
A gyerekek a hazaérkezésükkor véget nem érő élménybeszámolójukban 
kiemelik, hogy „ebben a hatalmas táborban" minden játék, számolatlan 
sporteszköz és pálya a rendelkezésükre áll, kiváló, mosolygós, vidám, jó 
kedvű tanárok és egyéb felnőttek alkotják a Kis Vakond stábot. 

Többen jelezték: köszönettel tartoznak a Nyírvv Nonprofit Kft -nek ill. az 
Önkormányzatnak, hogy egy olyan helyen nyaralhatott gyermekük, amely 
Sóstógyógyfürdő központjában, a Szódaház utca csendes részén található. 
Ezúton is minden részt vevő gyermek és szülő nevében köszönjük a 
lehetőséget, nagy izgalommal és meg nagyobb lendülettel várjuk a 17. Kis 
Vakond Nyári Napközit a 2022. évben! 

Tisztelettel: Vasváry Zoltán táborvezető www.kisvakond.hu 

Nyíregyháza - Sóstógyógyfürdő 2021. augusztus 16. 



Szervezet neve: Nyíregyházi Sportcentrum Noaprofit Kft. 

Címe: 4400 Nyíregyháza1 Géza utca 8-16. 

Adószáma.: 21°'4467-2-15 

Cégjegyzék szám: lS-09-073719 

Nyíregyházi Sportcentrum 
, 

Nyári Sport- és Elménytábor 

2021.év 
BESZÁMOLÓ 

' 

,, ,,, ' 

N yiregyháza? 202 l. július E 2. 

< 

ügyvezető 



A Nyíregyházi Sportcentrum Nyári Sport- és Élménytábora 202t. június 2l-töl július 9-ig 

három turnusban valósult meg Nyíregyházán.. az új Atlétibí Centrumban. 

A gyermekek létszáma k.övetkez.őképpen alakult turnusonként: 

l turnus 202 L. június 2 t-tö[ június 25-ig 98 fü 

n. turnus 2021. június 28-tól július 2-ig 96 fő 

m. turnus 2021. július 5-től július 9-ig 78 fö 

A tábor tumusaiban hétről-hétre a Nyíregyházi Sportcentrum 15 fö szakembere. az egyetemi, 

illetve a kózépiskolai diáksegitökkel együtt mozgalmas programokkal készült a táborozó 

gyerekeknek. A táborban a gyerekek háromszori bőséges étkezésben részesültek: tízórai. ebéd 

és uzsonna várta őket 

A tábor szervezése már márciusban elkezdődött, a jelentkezések alakulása. a programok 

kialakitása és a befizetések május végéig tartottak. A sporttábor népszerű a szülök és a 

gyennekek körében. EMek több oka is v~ A Nyíregyházi Sportcentrum lebonyolításában 

garantált a magas szakmai színvonal, az érdekes és változatos sportprogramok. garantált a 
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btünö helyszín. A Sportcentrum szakemberei arra törekedtek,. hogy figye&emhe vegyék a 

gyermekek egyéni igényeit, életkori sajátosságait 

A tábor célja, hogy felejthetetlen élményt kapjon minden táborba jelentkező gyermek, fel.keltse 

minél több táborba jetentkezónek figyelmét a mez~ a sport a:dta örömökre. A programok: 

úgy lettek összeállítv~ h.ogy még azoknak se váljon egyhangúvá, akik egymást követő 

tumusokba is beiratkoztak. 

Délelőttönként a gyerekek találkozhattak a k.ézilabda, kosárlabda, atlétika. floorball, röplabda 

sportágak alapjaival. A foglalkozások 2 órás elfoglaltságot jelentettek a résztvevő gyerekeknek, 

melyeket lci.scsoportos felosztások:ban tapasztalhattak meg. A 15-20 ros csoportok 

körforgásszerűen mindig más-más s~oat próbálhattak ki a hét folyamán. természetesen az 

alapok mellett a közös játék is elmaradhatatlan volt és minden hét tartogatott meglepetéseket. 



A délelőtti foglalkozást az ebéd követte. mely változatos és bőséges volt, a g}'erekek többsége 

áltaJ kedvelt menüsorral. 

Az ebéd után egyórás pihenö következett, mesenézés. k.reatí v-rajzos foglalkozások. A délután 

folyamán kerültek elő új sportágak is. mint pl. megismerkedhettek a teqball alapjaival, 

tollaslabdázhatt"1 pingpongoztak vagy éppen játékos szabadidős csapatfoglalkozáson vehettek 

részt. 
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A csütörtöki napon az úszásé wl1 a fö.szer"ep. Délelótt az Adétilcai Centrumban a 

foglalkozásokat követően., majd a finom ebéd elfogyasztása után. déltöI az új Eissrnann Városi 

Uszodában ismerkedhettek a kisebbek. és nagyobbak a Nyíregyházi Sportcentrum 

úszószakágának edzöinek segíb""égével az úszás alapjaival. Az okítást követően természetes~ 

egy hosszabb szabad fürdözésre is lehetőségük volt a gyermekeknek. 

s 



Pénteken délelött, a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyeri Rendőrfökapitányság jóvoltából a 

gyerekek örzö-védö, kereső kutyás bemutató során ísmerk:edhettek meg ezeknek az állatoknak 

a feladataival. A rendőrség szakemberei ugyanakkor felhívták a gyerekeknek a figyelmét a !?yár 

veszélyeire, többek között a közlekedés és a strandolás veszélyeire is. 

A péntek délutánok.o~ igazi jamboree hangulat várta a gyerekeket. A héten „tanult" különböző 

sportágak technikai elemeiveJ tarkitotr sportvetélkedőt állítottak össze a szervezők, melyet 

rendkívül élveztek a kisebb és nagyobb gyerekek egyar.lnt. 

ó 



Összeg;zés: 

Véleményünk szerint a sport tábor rendkívül tartalmas volt, a szabadidő eltöltése értékesen 

zajlott a gyermekek számára. a szülők munkaidejében. A gyerekek. nem csak különböző 

sportágakból kaphattak izelitö4 hanem a személyiségüket is formáltuk a mozgás által. 

Úgy gondoljuk, hogy a hosszú pandémiás időszakot k:övetően segítettük a szocializálódásukat 

is egy idegen környezetben. Sikerült összeállítani egy olyan szakmai programot. amelyet 

korosztálytól és nemtő[ fii&:,aetlenül nagyon élveztek. a gyermekek. 

A szülői visszajelzések alapján elmondhatjuk, hogy a résztvevők elégedettek voltak a tábor 

lebonyoföásával, a gyermekek jól érezték magukat és jövőre ís sziveseo eljönnek majd 

hozzánk! 

7 



n„-.....::-.t .... „un.&<111m: 
Tárgy: 
il'gyintézó: Tddon: 
E-mail: 

/2021. 

JÓSA TÁBOR 
Beszámoló 

2021.július 26-július 30. 

Megannyi élménnye~ tapasztalattal gazdagodott az a több, mint 30 iskolás gyermek., akik július utolsó 
lletében részt vettek a Jósa táhorllan. 
Olyan tematikus napokkal készültünk a táborozó gyermekek számára, melyek kapcsolódnak: a múzelm 
mindennapjaihoz, aktuális kiállításaihoz. A kézügyességüket is kipróbálták, fejleszthették néhány 
alkalommal e pár nap alatt. Az étkeztetést a Cmllag étterem biztosította számunba.. 

l - llll1 17.l&. -01.Ja. 
11 - -LA.ln -CII.& 

1 k: J.a DC &JO.._,. 
AU1..n(Jih: • tl'l""c1 , .... ,.,....~ 

~··~-- •. : .... „ ~ 
""41'\ ....... „..... c;.a.a.""j,iqat:J' 

•.t~-uA 

1=-· 
1-­-.....-

, ____ __ _.I F 1 f,.etwa.. 

-
uo-„.u ----„~ / 

·~~ 1 

Uo.Xl ". "-'I 
A•f~ or~~ 

,....---'---......-.~--1"M.tG°- i l» - - - -

jAr"l.f„, ...-0-JflAJ/N ... "-""""'" ..a'1 

n n•D- - ---..... ..... ... „-... 

A tábort megtervezö és lebonyolító munkatársak: 

Babolcsí Andrea 
Román Zoltánné 
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Lnap 
Első napon megismerkedtünk a múzeum kEá.llitásaival a ~alotaséfa'"' játékos feladatinak segítségével.. 
Elkészítette minden gyermek a saját múzeumi tallérjat. A ,.Zsebeljük be András bácsi" elnevezésű 
foglalkozás alkalmával a múzeum névadójával kalandoztak régmúltban a táborozók. Ezt követően retró 
faliképet készítettek. a gyerekek. 

2.nap 
Kedden ásatáson jártunk Tiszavasvári határában, ahol mindenki kipróbálhatta magát régészként 
Lehetőség nyílott a füldben rejtözó leletek felkutatására, kézi esz.közökkel. A „fémkeresőzés" roppant 
nagy siket1 aratott. A Tiszavasvánl>an za11ó ásatás kölönlegességét adta, hogy a téglagyár saját területét 
tárják fel a régész kollégák. 

A múzeum és a gyár között lévő jó kapcsolatnak köszönhet.óen., a téglagyárat megtekinthetttlk működés 
közben. 

Visszaérkezve a múzeumba nyomon követtük a leletek útját a restaurát..or műhelyen keresztül a kiállításig. 
A gyerekek a múzeumban működő restaurátor műhefyben alkalmazott valamennyi szakterületet 
k.ipróbálhatill.. 

11~.J .1.ndr~c; M\:~e:.H-:1 "'i-!'~fo,.,ri= 1• • 3..'.' „::: -.. ~r '"'~;:. 
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3.nap 

A botanikus kertben tettünk egy nagy sétát a sok növényritkaság között. Nem ak:irmilyen. útitársunk akadt 
a sok gyerek örömére. Lehetőségünk nyílott a labirintust. valamin1 kalandparkot is kipróbálni. 

Visszatérve a múzeumba folytattuk a növényvilág megismerését A Jósa kert gyógynövényeit 
tanulmányoztuk ezt követően a belőlük füzött lébe mártva kendőt festettünk.. 

Jósa András Múzeum '!'~!;.oFcYt·= J< • 3.; ~: ]:5 721 

4400 Nylreqyháa, Benaür ter 2i E-ma•I onfoQ;o>a~u:~·,,,.. t'o" 

„~Ol 141 '~f'1~Zd, pf_ 57 ~. ,, "',o>aMvl~C,.,., "" 



4.nap 
Csütörtökön reggel egy szituációs játékkal indítottunk a napot, melyen Z. Szalai Pál monumentális 
fesméllyének segítségéve] idéztük fel Nyíregyháza betelepítbének történetét. Aztán szerepkártyák 
segitségével eljátszották a gyerekek a történetet 

A nap folyamán városi felfedezö túrán vettünk részt, amely során a város történetéhez kapcsolódó 
épületeket., em1ékeket kerestük fel.. A városháza Krúdy termébe, valamint a Zsinagógába be is jutottunk. 
Az utóbbiban élvezetes ism.ertető1 kaptunk. 

!ó;aAndráisMúzeum T~'.::f:lr. ~a •• ,~ „; •!~ -;~ 

~_...:.o ·~11'."l!gy'ilt3, Ben-:~\.tr ter ll E·rna 1 f'f..:. ~ 1 J~~--r ... z~1..·-, ~ , 
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Bene János címzetes múzeumigazgató katonatörténetein keresztül bepillantást kaptunk a nyíregyházi 
huszárok. mindennapjaiba. A bátrabbak fefö.lthették a öltözet rekonstrukciókat és kipróbálhatták. at 
fegyvermásolatokat:. 

5.nap 
A honfoglaló tematikus napon portyáztunk. az "Efü alak.ulattar'. A kiállítás segítségével átfogó 
ismereteket kaptak a gyerekek a honfoglalás: korabeJi éietmódrol~ öltözködésről, gasztronómiáról, 
temetkezési szokásokról. A kiállítótérben felépített a múzeumi jurtát belaktuk valamennyi táborozóval. 
Megismerték a jurta felépítését, anyagát, a honfoglaló őseink által használt eszközök.et, fegyvereket. 
Zárásként a múzeum belső udvarán lehetőség nyílott kipróbáJni a víssz.acsapó íjat.. 

összegzés: 
A múzeumban eltöltött éveink alatt megszerzett tapasztalataink alapján merészen kíjelentern, hogy a Jósa 
tábor dsö turnusa sikeresen, eredményesen z.áru.J.t Az első tábort 3 J gyermekke) kezdtük és az utolsó 
napján is aizooos !éts7.ám.mal zártuk~ Ez kellő visszaigazolás. nekünk, múzeumpedagógusok:nak, hogy 
izgalmas tábor tematikát állítottunk össze. Ez a siker a múzewn valamennyi kollégájának köszönhető, 
akik segítettek bennünket a tábor ideje alatt. 
Bízunk benne. hogy a Jósa András Múzeumban táborozó gyerekekből sikerül egy új ismeretekre nyitott, 
érdekllöd-0, múzeum- é.s kultúrak:edveió új generációnak irányt mll!tatnunk. 

~~w 
V écseiné Lakatos Bernadett 

Közönségkapcsolati és Múzeumpedagógiai 
osztáI ~rvezetö, múzeumpedagógus 
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Iktatószám: /2021 . 
Tárgy: 
Ügyintéző: Telefon: 
E-mail: 

JÓSA TÁBOR 
Beszámoló 

2021.augusztus 2 - augusztus 6. 

A második turnusban 29 gyermekkel töltöttük meg a Jósa András Múzeum múzeumpedagógiai 
foglalkoztató termét. Megannyi élménnyel, tapasztalattal gazdagodott valamennyi gyermek a Jósa 
táborban. 
Olyan tematikus napokkal készültünk a táborozó gyermekek sz.ámára, melyek kapcsolódnak a múzeum 
mindennapjaihoz, aktuális kiállításaihoz. A kézügyességüket is kipróbálták, fejleszthették néhány 
alkalommal e pár nap alatt. Ezen a héten is meghirdettük a tallérgyűjtő versenyt a táborozók között. Tallért 
kaphattak a gyerekek a fegyelmezett viselkedésért, a kreatív ötletekért, a helyes megoldásokért. Az első 
három helyezettet a pénteki napon értékes ajándékkal jutalmaztuk. Az étkeztetést a Csillag étterem 
biztosította számunkra. 
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A tábort megtervező és lebonyolító munkatársak: 

Babolcsi Andrea 
Román Zoltánné 
Vécseiné Lakatos Bernadett 
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1. nap 
Első napon megismerkedtünk: a múzeum kiállításaival a „Palotaséta" játékos feladatinak segítségével. 
Elkészítette minden gyermek a saját múzeumi tallérját. A ,,Zsebeljük be András bácsi" elnevezésű 
foglalkozás alkalmával a múzeum névadójával kalandoztak régmúltban a táborozók. Elkészítette mindenki 
a saját múzeumi ezüst tallérját, ezt követően retró cérna-faliképet alkottak a gyerekek. 

JósaAndrásrt.úzwm . - , TftliffonifH- ·~·4J-31S·7l.? 
4400 Ny.reqyhau, 3if'Cztir tff 21 E-rnaolc -nfo(~JlhclmUle\im hv 

41.01 Ny;regyhau, i>f. 51 - ~m hu 



2. nap 
Kedden ásatáson jártunk Tisz.avasvári határában, ahol mindenki kipróbálhatta magát régészként. Lehetőség 
nyílott a földben rejtőző leletek felkutatására, kézi eszközökkel. A „fémkeresőzés" roppant nagy sikert 
aratott. A Tisz.avasváriban z.ajló ásatás különlegességét adta, hogy a téglagyár saját területét tárják fel a 
régész kollégák. 

A múzeum és a gyár között lévő jó kapcsolatnak köszönhetően, a téglagyárat megtekinthettük működés 
közben. 

Visszaérkezve a múzeumba nyomon követtük a leletek útját a restaurátor műhelyen keresztül a kiállításig. 
A gyerekek a múzeumban működő restaurátor műhelyben alkalmazott valamennyi szakterületet 
kipróbálhatták. 

Jósa András Múzeum Tefe'.-On/f31~· •]6-42-~1~·n2 
4.-00 Nyfregyhaza, Ser<zu·te· n E-mail r:fo@JOS<.ln'!u?°"vm ""' 
ft.tOl Nforegyhdia, ?f. 57 WNW.JO!dl"uletim hu 



3. nap 
A botanikus kertben tettünk egy nagy sétát a sok növényritkaság között. Nem akármilyen útitársunk akadt 
a sok gyerek örömére. Lehetőségünk nyílott a labirintust, valamint kalandparkot is kipróbálni. 

JósaAndrasMmtim T~/fa>o· •]6-42 31')-72l 
4400 Nvire9;rh~a, !E.'fll'.?Üf !ítr 2l 1:-ll'WI •n:o@,IO'><lmuzwm t>u 
4401 Nf'l'egi-'l.iza, ?i. 57 .v.,...v.,,osnmuz.eum.hi. 



„ Visszatérve a múzeumba folytattuk a növényvilág megismerését. A Jósa kert 
gyógynövényeit tanulmányoztuk ezt követően a belőlük fözött lébe mártva kendőt festettünk. 

4. nap 
Csütörtökön reggel egy szituációs játékkal indítottunk a napot, melyen Z. Szalai Pál monumentális 
festményének segítségével idéztük fel Nyíregyháza betelepítésének történetét. Aztán szerepkártyák 
segítségével eljátszották a gyerekek a történetet. 

.• JósaAn~Md~eum ~- . -·~· . ---· -·-7~.,:.JÍ-42-31~732 

1,400 Nyír~gytiáza, aenc:zur W, u E-m• info~ hu 

41,01 Nyiregy.~ ?f. S1 , --~hv 



A nap folyamán városi felfedező túrán vettünk részt, amelyen a város történetéhez kapcsolódó épületeket, 
emlékeket kerestük fel. A városháza Krúdy termébe is bepillantást nyerhettünk, ahol Címzetes jegyző úr 
értékes információkkal látott el bennünket. 

A Zsinagógában ismét élvezetes ismertetőt kaptunk , majd robogtunk tovább a várostörténeti sétánkon. A 
túra alatt minden csapat izgatottan töltötte a történeti totót, mert tallérra ment a küzdelem. 

Visszaérve a múzeumba nemzeti színű hűtő mágnest készítettünk a gyerekekkel. 

JÓ>a A11drá5 Muzl'um l O!.'!~fo.- ;:-3;: •36-42 3:~ ilZ 
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5.nap 
A honfoglaló tematikus napon portyáztunk az "Elit alakulattal". A kiállítás segítségével átfogó ismereteket 
kaptak a gyerekek a honfoglalás korabeli életmódról, öltözködésről, temetkezési szokásokról. A 
kiállítótérben felépített a múzeumi jurtát belaktuk valamennyi táborozóval. Megismerték a jurta felépítését, 
anyagát, a honfoglaló őseink által használt eszkö.zöket, fegyvereket. Zárásként a múzeum belső udvarán 
lehetőség nyílott kipróbálni a visszacsapó íjat. 

Tábor zárásaként a tallérgyűjtő versenyen eredményt hirdettünk. Az első három helyezett értékes 
ajándék/élménycsomaggal gazdagodott. 

Jósa András Múzeum TMftin{F'1l!· ••Ó·1tJ·}!:, 7H 

i.400 Illy r~vhau, Ben<zúr t~r ll E·md ·nb·4J~!~.., h<. 

+i.Ol Ny1regyhaza, Pf 57 -·.-..psant11U\llft nu 



Összegzés: 
A második turnus nehezebbnek bizonyult számunkra. A csoport összetétele megnehezítette a feladatunkat, 
de azt gondolom áthidaltuk a problémákat, megoldottuk a feladatot. Ez a siker a múzeum valamennyi 
kollégájának köszönhető, akik segítettek bennünket a második heti tábor ideje alatt. 
Bízunk benne, hogy a Jósa András Múzeumban táborozó gyerekekből sikerül egy új ismeretekre nyitott, 
érdeklődő, múzeum- és k:ultúrakedvelő új generációnak irányt mutatnunk. 

Vécseiné Lakatos Bernadett 
Közönségkapcsolati és Múzeumpedagógiai osztályvezető, 

múzeumpedagógus 
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